Томская область Асиновский район

ГЛАВА

НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2010                                                                                                                   № 90
О создании рабочей группы по направлению «Энергоэффективность и энергосбережение»  Новокусковского сельского поселения

С целью реализации на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» мероприятий в области энергоэффективности  и энергосбережения, в соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности», распоряжением Администрации Томской области от 10.03.2010г. №159-ра
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по направлению «Энергоэффективность и энергосбережение» Новокусковского сельского поселения в следующем составе:

А.Л.Жохов – Глава сельского поселения, руководитель рабочей группы,

В.А.Новиков – директор МУП «Новокусковское ЖКХ», заместитель руководителя рабочей группы,

О.В.Козлов – специалист 1 категории администрации сельского поселения, секретарь рабочей группы,

В.И.Смертенко – главный инженер МУП «Новокусковское ЖКХ», член рабочей группы.

2. Утвердить Положение о деятельности рабочей группы  по направлению «Энергоэффективность и энергосбережение» Новокусковского сельского поселения согласно приложению.
3. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 1 категории администрации сельского поселения Козлова О.В..

Глава сельского поселения                                                                        А.Л.Жохов
Приложение к постановлению
Главы Новокусковского
сельского поселения
от 11.08.2010г. № 90
ПОЛОЖЕНИЕ

о деятельности рабочей группы по направлению «Энергоэффективность

и энергосбережение» Новокусковского сельского поселения

1. Настоящее Положение определяет задачи и порядок деятельности рабочей группы по направлению «Энергоэффективность и энергосбережение» Новокусковского сельского поселения (далее – рабочая группа).

2. Рабочая группа создана для обеспечения согласованных действий исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Новокусковского сельского поселения и хозяйствующих субъектов сельского поселения по вопросам энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, правовыми актами Томской области, Асиновского района и органов местного самоуправления Новокусковского сельского поселения, а также настоящим Положением.

4. Основными задачами рабочей группы являются:
- обеспечение взаимодействия деятельности органов исполнительно-распорядительной власти Новокусковского сельского поселения и заинтересованных предприятий и организаций по повышению энергетической эффективности и энергосбережения;
- разработка плана и организация мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности с указанием ожидаемых результатов;

- анализ системы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Новокусковского сельского поселения;

- определение основных организаций Новокусковского сельского поселения, осуществляющих деятельность в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, оценка их потенциала.

5. Руководитель рабочей группы:

- осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы;

- несет персональную ответственность за выполнение возложенных на рабочую группу задач;

- утверждает планы работы рабочей группы;

Распределяет обязанности между членами рабочей группы и контролирует их выполнение.

6. Состав рабочей группы утверждается постановлением Главы Новокусковского сельского поселения.
7. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

8. Рабочая группа для осуществления своей деятельности имеет право привлекать на свои заседания представителей органов исполнительно-распорядительной власти Новокусковского сельского поселения, заинтересованных организаций.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет администрация Новокусковского сельского поселения.